
学校教育目標

日 曜

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

校　内　行　事

清掃打合せ、一斉下校14:45

６年全国学力・学習調査

5年脊柱側弯症1次

１・２・５年耳鼻科検診、一斉下校14:45

着任式・始業式、短縮3時間下校11:15、交通安全指導（13日迄）

2～6年給食開始/一斉下校14:45

４月の生活目標

大銀杏
学校教育目標 「やさしく　かしこく　すこやかに」

八生小学校だより
　　　　４月号

令和５年４月７日発行

進級おめでとうございます

１・４年眼科検診、ICT支援員来校、一斉下校14:45

1年生を迎える会、尿検査1次

昭和の日

特別日課5時間下校14:00、地域訪問、代表委員会

学校運営協議会

入学式、委員会活動①、１年下校11:30、2・3年下校14:35、4～6年下校15:35

１年生給食開始、登校班会議①、1・2年下校13:15、3～6年下校14:00

陸上練習開始、身体測定（低・ひ）,1・2年下校13:15、3～6年下校14:45

避難訓練3校時、身体測定（高・な）、1～3年下校14:00、４～６年下校15:35

授業参観、一斉下校14:20、保護者会、PTA総会

振替休業日

人を大切に思い 伸び伸びと表現でき 心身ともにいきいきと

自ら気づき動ける子 他者と学びを追求できる子 自律できる子

やさしく かしこく すこやかに

校 長 渡辺 久美子（わたなべ くみこ）

教 頭 ○ ○○（○○ ○○○○）

教務・６年 ○○ ○○（○○○○ ○○○○）

１ 年 ○○ ○○（○○○○ ○○○）

２ 年 ○○ ○○（○○○○ ○○○）

３ 年 ○○ ○○（○○○○ ○○）

4.５年 ○○○○ ○（○○○○○○ ○○）

副担任 ○○ ○○（○○○○ ○○○○）

ひまわり ○○ ○○（○○○○○ ○○○）

なのはな ○○ ○○（○○○○ ○○○○）

学校サポート教員 ○○ ○○○（○○ ○○○）

ALT ○○○○○○ ○○○○

養護教諭 ○○○ ○○○（○○○○ ○○○）

事 務 ○○ ○○（○○○○ ○○○）

司 書 ○○ ○○○（○○○○ ○○○）

用務員 ○○ ○○（○○○○ ○○○）

用務員 ○○ ○○（○○○○ ○○○）

教育相談員 ○○ ○○（○○○ ○○○）

スクールカウンセラー ○○ ○○（○○○○ ○○○）

ICT支援員 ○○ ○○（○○○ ○○○○）

千葉県一の子ども・保護者・地域・教師が幸せな学校をつくる

校長 渡辺 久美子

新しい春の訪れに心躍る今日、新しい気持ちで元気いっぱい４１名の八生っ子が登校してきました。お子

さまのご進級、誠におめでとうございます。令和５年度は、１０名の新入生を迎え、全校児童５１名、教職

員２０名で八生小学校の教育活動がスタートしました。今年度も４・５年生が複式学級となり、ひまわり学

級となのはな学級をあわせて７学級となります。学校目標『やさしく かしこく すこやかに』を掲げ、千

葉県一の子ども・保護者・地域・教師が幸せな学校をめざしてまいります。

本校は、令和５年度、創立１５０周年を迎え、１１月２５日には記念式典を行う予定です。子どもたちの

思いや願いを取り入れるとともに、家庭・地域の１５０年という伝統に対する思いを十分に汲み取った内容

にしていきたいと考えています。また、成田市では今年度から『学校運営協議会制度』が始まります。委員

の皆様に支援をいただき、さらに『地域とともにある学校づくり』を推進してまいります。保護者、地域の

皆様には様々な面でお世話になりますが、どうぞよろしくお願いいたします。

『元気な声であいさつや返事

をしよう』
相手の目を見て、進んであいさつ

令和５年度 職員紹介 よろしくお願いいたします



1年

2年

3年

4年

5年

6年

転出された職員からのメッセージ

「ふーむの歌」作者：新川 和江（しんかわ かずえ）

「はきものをそろえる」作者：ふじもと こうほう

「枕草子 」　清少納言（せいしょうなごん）

「ともだち」作者：まど　みちお

今月のテーマは「春」です。

今月の詩暗唱

「おてだまうた」　わらべうた

「かえるのぴょん」作者：谷川 俊太郎（たにかわ しゅんたろう）

なのはな担任 ○○ ○○

（成田市民大学）

1年間、八生小でお世話になりました。

勉強したり、色々な行事でみなさんと過

ごすことが出来て、たくさんの楽しい思い

出ができました。ありがとうございました。

八生小の子ども達の更なる活躍を祈って

います。

４・５年副担任 ○○ ○

（成田市立大栄みらい学園）

素直な子どもたち、働き者の職員、協力

的な地域の方々に支えられ１年間楽しく仕

事をすることができました。子どもたちが

日々成長する姿をたくさん見られたことを

嬉しく思います。八生小のますますの発展

を祈念しております。ありがとうございま

した。

2年担任 ○○ ○○

（印西市立木下小学校）

1年間、八生小学校の素直で明るい子ど

もたちと楽しく過ごすことができました。

保護者・地域の皆様にもご協力いただき、

本当にありがとうございました。150周

年を迎えて、八生っ子のみんなが、心も体

も大いちょうのように大きくなることを

祈っています。

教頭 ○○ ○○

（成田市立平成小学校）

この伝統ある八生小学校で３年間お世話

になり、とてもいろいろなことを経験でき

た充実した３年間でした。

これからも、皆さんのやる気と明るいあ

いさつで学校全体を笑顔にしてほしいと思

います。１５０周年記念事業での皆さんの

活躍を期待しております。

ＰＴＡ会長を始め、保護者の方々にはＰ

ＴＡ行事等で大変お世話になり、ありがと

うございました。今後とも八生小学校の発

展のためによろしくお願いいたします。


